
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 78/2018 del 17-04-2018

 
 

OGGETTO

RIMBORSO SPESE PER MISSIONE EFFETTUATA A
CAMPOBASSO IL GIORNO 3 APRILE 2018 DAL DIRETTORE E
DALL'AUTISTA DELL'ENTE E PER MISSIONE EFFETTUATA A
ROMA IL GIORNO 9 APRILE 2018 DAL VICE PRESIDENTE,
DAL DIRETTORE, E DALL'AUTISTA DELL'ENTE - IMPEGNO,
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLA SPESA.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2018 approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n.
31/2017 del 24/10/2017 e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0001505/PNM del 24/01/2018, assunta al protocollo
dell’Ente in data 25/01/2018 al n. 307, con la quale il provvedimento in parola è stato
regolarmente approvato;
 
CONSIDERATO che in data 03/04/2018 si è tenuto presso l’Università del Molise un
seminario dal titolo “Gli Osservatori del Paesaggio in Italia e in Europa”, nell’ambito del Master
di II Livello in Progettazione e Promozione del Paesaggio Culturale, ed allo stesso ha
partecipato il Direttore dell’Ente. Prof. Domenico Nicoletti ed il sig. Pietro Capone, autista
dell’Ente che ha accompagnato il Direttore;
 
CONSIDERATO che il Direttore dell’Ente ha rendicontato le spese sostenute per la missione
su citata per € 26,74 ed il sig. Pietro Capone per € 15,47, come da giustificativi di spesa, agli
atti dell’Ente;
 
CONSIDERATO che il giorno 09/04/2018 è stato programmato un incontro presso il
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare relativo alla “Promozione
Capitale Naturale”, convocato con nota assunta al protocollo dell’Ente in data 30/03/2018 al
n. 1502/2018;
 
CONSIDERATO che al su citato incontro del 09 aprile u.s., il Vice Presidente, il Direttore, e
l’autista dell’Ente si sono recati in missione a Roma per partecipare all’incontro programmato;
 
CONSIDERATO che l’autista dell’Ente ha richiesto l’anticipazione del 75% delle spese da
sostenere per la missione da effettuare a Roma il giorno 9 aprile, ai sensi dell’art. 51 del
vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente;
 

1/3



CONSIDERATO che l’Economo ha provveduto ad anticipare il 75% della spesa richiesta dal
sig. Pietro Capone        - Autista dell’Ente, ai sensi dell’Art. 51 del Regolamento di
Amministrazione ed ammontante ad € 82,00;
 
CONSIDERATO che il Vice Presidente dell’Ente ha provveduto a rendicontare le spese
sostenute per la missione sopra indicata, ammontanti ad € 32,80, come da giustificativi agli
atti dell’Ente;
 
CONSIDERATO che il Direttore dell’Ente ha rendicontato le spese sostenute per € 29,10
come da giustificativi di spesa, agli atti dell’Ente;
 
CONSIDERATO che il sig. Pietro Capone ha rendicontato le spese sostenute per € 104,20
come da giustificativi di spesa, agli atti dell’Ente;
 
CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno, nonché alla liquidazione ed al
pagamento delle spese di missione sostenute dal Vice Presidente dell’Ente ed ammontanti ad
€ 32,80;
 
CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno, nonché alla liquidazione ed al
pagamento delle spese di missione sostenute dal Direttore dell’Ente ed ammontanti ad €
29,10;
 
CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno, nonché alla liquidazione ed al
pagamento della differenza delle spese di missione sostenute dal sig. Pietro Capone e
l’anticipazione erogata dall’Economo, ammontanti ad € 22,20;
 
PRESO ATTO che sono presenti nel Bilancio di Previsione 2018 i Cap. 1050 “Indennità e
rimborso spese di trasporto e missione ai componenti degli Organi Istituzionali” e 2070
“Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni” che presentano la necessaria copertura
finanziaria della spesa prevista con il presente atto;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32
disciplina l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

 
DETERMINA

 
DI IMPEGNARE la somma di € 32,80 sul Cap. 1050 “Indennità e rimborso spese di trasporto
e missione ai componenti degli Organi Istituzionali” del Bilancio di Previsione 2018, in favore
del Vice Presidente dell’Ente – Cesareo Troia, relativa alle spese sostenute per la missione
effettuata a Roma il giorno 9 aprile c.a. per partecipare all’incontro presso il Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare relativo alla “Promozione Capitale
Naturale”.
 
DI IMPEGNARE la somma di € 55,84 sul Cap. 2070 “Indennità e rimborso spese di trasporto
per missioni” del Bilancio di Previsione 2018 in favore del Direttore dell’Ente - Domenico
Nicoletti, relativa alle spese sostenute per la missione effettuata a Campobasso il giorno
03/04/2018 per l’incontro presso l’Università del Molise e per la missione effettuata a Roma il
giorno 9 aprile c.a. per partecipare all’incontro presso il Ministero dell’Ambiente e della Tutela
del Territorio e del Mare;
 
DI IMPEGNARE la somma di € 37,67 sul Cap. 2070 “Indennità e rimborso spese di trasporto
per missioni” del Bilancio di Previsione 2018 in favore dell’autista dell’Ente – Pietro Capone,
relativa alla differenza delle spese sostenute per la missione effettuata a Campobasso il
giorno 03/04/2018 e per la missione effettuata a Roma il giorno 9 aprile c.a. per aver
accompagnato il Direttore ed il Vice Presidente dell’Ente e l’anticipazione erogata
dall’Economo dell’Ente.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE nella prossima busta paga le spese sostenute per le missioni su
citate così come di seguito indicato:

2/3



Cesareo Troia – Vice Presidente dell’Ente            €  32,80;
Domenico Nicoletti – Direttore dell’Ente              €  55,84;
Pietro Capone         - Autista dell’Ente                        €  37,67.
 
DI DARE immediata esecutività al presente provvedimento stante l’urgenza di provvedere al
rimborso delle spese già sostenute dal Vice Presidente, dal Direttore e dall’autista dell’Ente.
 
 

 IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

3/3


